
1 

 

MĚSTO LOVOSICE 

 

 

 

Rámcová smlouva o poskytování kurzů a školení pro osoby 
pečující 

uzavřená dle ust. § 1746 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku v platném znění (dále jen „občanský zákoník“) 
 níže uvedeného dne, měsíce a roku: 

 

Smluvní strany 
 
Objednatel:   Město Lovosice 
sídlo:   Školní 407/2, 410 30 Lovosice 
zastoupený:   Ing. Milanem Dianem Ph.D., starostou 
zástupce po věcná jednání: Bc. Miloslava Svobodová, DiS. 
E-mail/telefon:    / 416 571 201 
IČ:                                      002 63 991 
DIČ:                                   CZ00263991 
bankovní spojení:             Komerční banka, a. s.          
číslo účtu:    724471/0100 
 
 (dále jen objednatel) 
 
a 
  
Poskytovatel:   EDUPOL, v. o. s.   
sídlo:                           Labská 1243, 276 01 Mělník   
zastoupený:   Mgr. Dagmar Poliaková, Ivan Poliak, společníci 
zástupce pro věcná jednání: Mgr. Dagmar Poliaková, ředitelka regionální kanceláře, Ivan Poliak zástupce 

ředitelky regionální kanceláře 
e-mail/telefon:    / 775 999 362 
IČ:                                      284 58 443 
DIČ:                                   CZ28458443 
bankovní spojení:   GE MONEY BANK 
č. účtu:   189317449/0600 
 
Společnost je zapsána v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze ,  oddíl A, vložka 63073, datum zápisu 
19.09.2008. 
Výpis z obchodního rejstříku zhotovitele tvoří přílohu č. 1 k této smlouvě. 
Společnost je akreditována u Ministerstva vnitra ČR a Ministerstva práce a sociálních věcí ČR, je členem 

Asociace vzdělavatelů dospělých. 

(dále jen poskytovatel)   
 
 
 

Zaveska
Obdélník

Zaveska
Obdélník

Zaveska
Obdélník



2 

 

                                                       
 

Článek I.  
Předmět plnění 

 
1. Předmětem plnění této smlouvy je zprostředkování a zajištění kurzů pro pěstouny, dle ustanovení § 47a 

odst. 2) písm. f zákona č. 359/1999 Sb., o sociálně právní ochraně dětí v platném znění od poskytovatele 
(dále jen „služby“) dle objednatelem zadané specifikace v jednotlivých objednávkách. 

 
2. Specifikace služeb, jejich rozsah, termín konání a další určující kritéria budou upřesňována oprávněnou 

osobou objednatele v písemné objednávce, kterou lze učinit elektronicky, popřípadě telefonicky, emailem. 
Poskytovatel je povinen obdržení každé objednávky potvrdit na e-mail kontaktní osoby objednatele 
a to ihned po obdržení objednávky. 

  
3. Poskytovatel se zavazuje poskytnout služby v požadovaném termínu, rozsahu, kvalitě a dalších určujících 

kritériích za podmínek uvedených v této smlouvě a na ni navazujících objednávkách.  
 
4. Objednatel se zavazuje zaplatit za plnění poskytnuté v souladu s touto smlouvu cenu uvedenou v čl. II Cena 

a platební podmínky. 
 

 
Článek II.  

Cena a platební podmínky 
 

1. Poskytovatel je povinen ceny služeb fakturovat ve výši jím uvedené v cenové nabídce, která byla na základě 
výsledků výběrového řízení veřejné zakázky ze dne 29. 03. 2017 stanovena jako nejvýhodnější.  

 
2. V případě změny cen služeb oproti údajům přílohy č. 2 této smlouvy má právo odstoupit od této smlouvy.  
 
4. Plnění zakázky bude prováděno na základě dílčích objednávek. 
 
5.  Nebude-li poskytovatel plnit řádně a včas předmět smlouvy, zaplatí objednateli smluvní pokutu ve výši 

0,05% z ceny objednaného služby.  
 
5.  Poskytovatel se zavazuje vystavit objednateli fakturu za poskytnuté služby vždy do 10 dnů od předání 

od realizace předmětu plnění, rozepsané dle jednotlivých objednavatelů. Jednotlivé faktury poskytovatele 
jsou splatné vždy nejpozději do 15 dnů ode dne jejich doručení objednateli. 

 
6.  Faktury poskytovatele musí obsahovat všechny náležitosti daňového dokladu podle ustanovení zákona 

č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění. V případě nedostatku některé z těchto 
náležitostí je objednatel oprávněn vrátit v rámci stanovené lhůty splatnosti faktury dodavateli k doplnění, 
aniž by byl v prodlení s jejich úhradou. Nová lhůta splatnosti začíná běžet okamžikem doručení opravených 
faktur objednatel. 

 
 Konečná faktura může být objednateli zaslána až po úplném předání a převzetí předmětu plnění. Faktura 

musí obsahovat tyto náležitosti: 
 - označení objednatele a poskytovatele včetně adresy, IČ, DIČ, 
 - označení díla, 
 - číslo smlouvy objednatele, 
 - číslo faktury, 
 - den odeslání a den splatnosti, 

 - celkovou sjednanou cenu bez DPH, DPH v zákonné výši, celkovou sjednanou cenu s DPH, 
 - označení peněžního ústavu a číslo účtu, na který se má platit účtovaná suma, 



3 

 

 - razítko a podpis oprávněné osoby. 
  
7.  Objednatel je povinen fakturu včas a řádně zaplatit. Za prodlení s úhradou poskytovatelem řádně vystavené 

faktury zaplatí objednatel smluvní pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý započatý kalendářní den 
prodlení. 

 
8.  Celková výše peněžního plnění za realizaci předmětu plnění dle této smlouvy, může za celou dobu jejího 

trvání činit maximálně částku 480.000 Kč bez DPH. 
 

 
Článek III.  

Doba trvání smlouvy 
 

1. Tato smlouva je uzavřena na dobu určitou, a to ode dne podpisu této smlouvy do 31. 12. 2021 nebo 
vyčerpáním částky uvedené v čl. II. odst. 8 této smlouvy, a to v návaznosti na tu z uvedených skutečností, 
která nastane dříve.  

 
2. Smluvní vztah lze rovněž ukončit na základě některého z následujících právních úkonů: 
 

2.1 Písemnou dohodou obou smluvních stran. Nedílnou součástí této dohody musí být vždy ujednání 
o vzájemném vypořádání práv a závazků. 

 
2.2 Výpovědí ze strany objednatele nebo poskytovatele, a to i bez uvedení důvodu. Výpovědní lhůta 

je jeden měsíc a počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po obdržení výpovědi, která musí být 
podána písemnou formou.  

 
2.3 Písemným odstoupením od smlouvy jednou ze smluvních stran, poruší-li druhá smluvní strana své 

povinnosti vyplývající z této smlouvy podstatným způsobem, případně jedná-li se o porušování 
smlouvy nedostatečnou kvalitou poskytovaných služeb, a to opakovaně. Právní účinky odstoupení 
nastávají okamžikem doručení písemného oznámení o odstoupení druhé straně. 

 
2.4 Písemným odstoupením od smlouvy okamžikem ztráty oprávnění k provozování činnosti, jež tvoří 

předmět této smlouvy.  
 
2.5 Okamžikem prohlášení úpadku na poskytovatele dle zák. č. 182/2006 Sb., insolvenčního zákona. 

 
 

Článek IV. 
Místo plnění 

 
1. Místem poskytnutí služby jsou vlastní prostory objednatele v Lovosicích. Konkrétní místa konání kurzů 

budou vždy upřesněny oprávněnou osobou objednatele v písemné objednávce. 
 

Článek V.  
Závěrečná ustanovení 

 
1.  Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby smlouva byla vedena v evidenci smluv vedené objednatelem, 

která bude přístupná dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, a která obsahuje 
údaje o smluvních stranách, předmětu smlouvy, číselné označení této smlouvy a datum jejího uzavření. 

 
2. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené  v této smlouvě nepovažují za obchodní tajemství a 

udělují svolení k jejich zpřístupnění ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 
a zveřejnění bez stanovení  jakýchkoli dalších podmínek. 



4 

 

 
3.  Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv vedeného Ministerstvem 

vnitra České republiky, případně bude-li z povinnosti zveřejnění v registru smluv vyloučena ze zákonem 
daných důvodů, dnem podpisu smlouvy smluvními stranami. 

 
4. Město Lovosice jako objednatel zodpovídá za to, že smlouva bude uveřejněna v registru smluv. 
 
5. Obě smluvní strany souhlasí, že tato smlouva bude uveřejněna v plném znění v registru smluv. 
 
6. Tuto smlouvu lze změnit pouze formou písemných číslovaných dodatků opatřených podpisy oprávněných 

zástupů obou smluvních stran. 
 

7. Smlouva je vypracována ve 4 vyhotoveních. Objednatel obdrží 3 vyhotovení, poskytovatel 1 vyhotovení. 
 

8. Pokud v této smlouvě není ujednáno jinak, řídí se právní vztahy smluvních stran Občanským zákoníkem.  
 
9. Nedílnou součástí této smlouvy je příloha č. 2, Cenová nabídka 

 
10. Objednatel a poskytovatel shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetli, že byla 

uzavřena po vzájemném projednání, podle jejich pravé a svobodné vůle, vážně a srozumitelně, nikoliv 
v tísni za nápadně nevýhodných podmínek, na důkaz toho ji podepisují. 

 
 
Přílohy:  
Příloha č. 1 Výpis z obchodního rejstříku 
Příloha č. 2 Cenová nabídka 
 

Doložka dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů 
Rozhodnuto orgánem obce:     RADA MĚSTA LOVOSICE 
Datum jednání a číslo usnesení: ……19. 04. 2017……………,  č. usn. ……154/2017……… 

 
 
 
V Lovosicích, dne……………………………….  V ………………………., dne………………………………. 
 
 

        za objednatele 
 
 
 
 
 
 

Ing. Milan Dian, Ph.D., 
starosta 

  

 
za poskytovatele 

 
 
 
 
 
 

Mgr. Dagmar Poliaková, 
ředitelka 

 
 
 
 
 


